

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل
31/12/2024	30/06/2024	30/06/2025	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
8,809,981	8,628,632	9,153,903	إجمالي تممتلكات والآت ومعدات
491,284	399,168	435,447	الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
2,903,325	2,286,367	2,846,570	أصول حق الإستخدام
911,447	532,226	855,412	ضرائب مؤجلة
23,489	26,380	0	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - غير متداولة
13,139,526	11,872,773	13,291,332	إجمالي الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة			
15,205,671	9,419,826	14,861,475	المخزون المتداول
2,570,580	2,509,518	36,354	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر - متداولة
23,296,034	15,924,289	29,602,541	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
560,503	3,460,197	907,172	النقد والأرصدة المصرفية
3,500,000	1,580,462	2,048,358	أصول مالية متداولة أخرى
45,132,788	32,894,292	47,455,900	إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين
45,132,788	32,894,292	47,455,900	إجمالي الموجودات المتداولة
58,272,314	44,767,065	60,747,232	إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
8,140,275	8,140,275	9,361,316	رأس المال المصدر
3,146,070	3,146,070	1,925,029	علاوة الإصدار
3,599,967	3,251,901	4,485,622	احتياطي الزامي
(37,059)	(34,168)	0	الاحتياطيات
7,194,161	4,087,700	9,175,493	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
22,043,414	18,591,778	24,947,460	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم
1,877,097	1,309,036	2,822,890	الحصص غير المسيطرة
23,920,511	19,900,814	27,770,350	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
مخصصات غير متداولة			
815,197	791,813	943,159	إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة
815,197	791,813	943,159	إجمالي المخصصات غير المتداولة
3,293,502	2,588,438	3,307,987	مطلوبات الإيجار غير المتداولة.
213,948		213,948	ضرائب مؤجلة
4,322,647	3,380,251	4,465,094	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة			
المخصصات المتداولة			
24,182,596	15,882,436	17,307,083	أرصدة دائنة ومصروفات مستحقة
4,722,506	5,379,152	9,910,351	إقتراضات - متداولة
16,449	87,812	16,927	مطلوبات الإيجار الحالية.
1,107,605	136,600	1,277,427	اللتزامات الضريبية المتداولة
30,029,156	21,486,000	28,511,788	إجمالي اللتزامات متداولة بخلاف اللتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع
30,029,156	21,486,000	28,511,788	إجمالي المطلوبات المتداولة
34,351,803	24,866,251	32,976,882	إجمالي المطلوبات
58,272,314	44,767,065	60,747,232	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
81402750	81402750	93613160	عدد الأسهم القائمة
0.271	0.228	0.266	صافي الأصول لكل سهم

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	قائمة الأصول والالتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل
31/12/2024	30/06/2024	30/06/2025	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
أصول الإستكشاف والتقييم			
إستثمارات تتم المحاسبة عنها بإستخدام طريقة حقوق الملكية			
عقارات إستثمارية			
عقارات إستثمارية بالتكلفة			
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة			
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة			
الموجودات المتداولة			
المخزون			
8,786,384	5,664,049	8,877,801	مواد خام
1,940,099	2,028,605	2,410,967	مخزون قيد العبور
4,505,031	2,135,044	4,540,666	المعمل قيد التنفيذ
2,041,800	1,697,174	1,178,864	بضائع جاهزة
2,067,643	2,105,046	2,146,823	مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومتقادمة
15,205,671	9,419,826	14,861,475	إجمالي المخزون المتداول
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى			
23,571,416	16,450,539	30,175,500	أرصدة مدينة
المفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة			
503,018	360,478	453,770	مفوعات مقدماً
742,131	700,873	1,974,273	سلف
1,245,149	1,061,351	2,428,043	إجمالي المفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
284,260	229,942	147,714	مدينون آخرون
1,804,791	1,817,543	3,148,716	مخصص الخسائر الإنتتمانية المتوقعة
23,296,034	15,924,289	29,602,541	إجمالي النعم المدينة

التفد والتفد المعادل			التفد
6,425	6,625	8,052	نفد في الصندوق
554,078	410,672	717,715	أرصدة لدى البنوك
560,503	417,297	725,767	إجمالي التفد
التفد المعادل			
0	3,042,900	181,405	ودائع قصيرة الأجل مصنفة كتفد معادل
0	3,042,900	181,405	إجمالي التفد المعادل
560,503	3,460,197	907,172	إجمالي التفد والتفد المعادل
560,503	3,460,197	907,172	إجمالي التفد والأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة			حقوق المساهمين
			الاحتياطيات
(37,059)	(34,168)	0	التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
(37,059)	(34,168)	0	إجمالي الاحتياطيات
المطلوبات			المطلوبات غير المتداولة
			مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
815,197	791,813	943,159	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
815,197	791,813	943,159	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
إقتراضات - غير متداولة			المطلوبات المتداولة
			مخصصات متداولة لمنافع الموظفين
			دائنون وأرصدة دائنة أخرى
11,039,844	5,374,325	8,844,337	دائنون تجاريون
88,950	163,308		مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات مؤجلة			مستحقات وإيرادات مؤجلة
356,712	266,534	355,648	إيرادات مؤجلة
1,941,263	2,623,192	2,845,568	مستحقات
2,297,975	2,889,726	3,201,216	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
10,755,827	7,455,077	5,261,530	أرصدة دائنة أخرى
24,182,596	15,882,436	17,307,083	إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى
إقتراضات - متداولة			الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
4,722,506	5,379,152	9,910,351	إجمالي القروض - متداولة
4,722,506	5,379,152	9,910,351	